Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 31.07.2023

Окончание приема заключений 19.08.2023

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                         г. Лесозаводск                                       №       -НПА
О внесении изменений в постановление администрации

 Лесозаводского городского округа от 02.02.2017 № 126-НПА «Об утверждении Порядка создания и обеспечения функционирования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Лесозаводского городского округа»
Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                   от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», решением Думы Лесозаводского городского округа Приморского края от 28.02.2013 № 609-НПА «Об утверждении Положения «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Лесозаводского городского округа, а также в осуществлении иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности», Уставом Лесозаводского городского округа, администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа 02.02.2017 № 126- НПА «Об утверждении Порядка создания и обеспечения                функционирования парковок (парковочных мест), расположенных                                   на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Лесозаводского городского округа» (далее -постановление) следующие изменения:
         1.1   пункт 3.5.9 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

    « 3.5.9. На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов                социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных             и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых              расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры           и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест                 (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких                  инвалидов и (или) детей-инвалидов»;
             1.2 в пункте 4.7 раздела 4 приложения к постановлению слова «в течение пятнадцати минут с момента въезда на парковку (парковочное место)» исключить.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования             в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа                Карташова А.Н.

Глава Лесозаводского городского округа                                                  К.Ф. Банцеев